
4. Erfurt Indoor 
Erfurt, am 27.01.2017 Ergebnisliste 
Frauen Männer männliche Jugend U18 männliche Jugend U20 weibliche Jugend U18 weibliche Jugend U20 

60m, Frauen - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 19:05 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 187 Haase Rebekka 1993 D LV 90 Erzgebirge 7,14 1./I  

2. 202 Burghardt Alexandra 1994 D MTG Mannheim 7,21 2./I  

3. 199 Kwadwo Yasmin 1990 D MTG Mannheim 7,26 3./I  

4. 26 Kwadwo Keshia 1999 D TV Wattenscheid 01 7,42 4./I  

5. 131 Elsler Josefina 1991 D LC Paderborn 7,45 5./I  

6. 287 Matheis Lara 1992 D TSG Gießen Wieseck 7,48 6./I  

7. 134 Kuss Alina 1996 D LC Paderborn 7,76 7./I  

 
295 Dietzsch Constanze 1997 D TSV Zeulenroda ab. 

 

60m, Frauen - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 18:25 

Lauf 1 von 2   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 202 Burghardt Alexandra 1994 D MTG Mannheim 7,25 Q  

2. 199 Kwadwo Yasmin 1990 D MTG Mannheim 7,34 q  

3. 131 Elsler Josefina 1991 D LC Paderborn 7,43 q  

4. 26 Kwadwo Keshia 1999 D TV Wattenscheid 01 7,45 q  

5. 295 Dietzsch Constanze 1997 D TSV Zeulenroda 7,78 q  

6. 227 Karczmarczyk Lisa 1997 D SC DHfK Leipzig 7,92 
 

 
Lauf 2 von 2   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 187 Haase Rebekka 1993 D LV 90 Erzgebirge 7,24 Q  

2. 287 Matheis Lara 1992 D TSG Gießen Wieseck 7,46 q  

3. 130 Weit Inna 1988 D LC Paderborn 7,51 v  

4. 134 Kuss Alina 1996 D LC Paderborn 7,80 q  

5. 214 Weißenborn Chantal 1994 D SV Creaton Großengottern 7,88 
 

300m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 20:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 187 Haase Rebekka 1993 D LV 90 Erzgebirge 36,92 1./I  

2. 310 Spelmeyer Ruth Sophia 1990 D VfL Oldenburg 37,55 2./I  

3. 130 Weit Inna 1988 D LC Paderborn 38,03 3./I  

4. 306 Gläsner Laura 1996 D VfL Eintracht Hannover 38,14 1./II  

5. 148 Gerter Julia 1994 D LG Eintracht Frankfurt 38,70 1./III  

6. 183 Bokesa Aauri Lorena 1988 D LG Stadtwerke München 38,73 2./II  

7. 262 Richter Hendrikje 1997 D SCC Berlin 38,85 2./III  

8. 263 Gehrken Alena 1994 D SCC Berlin 39,21 3./III  

 

 

800m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 18:40 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 175 Hansen Laura 1990 D LG Olympia Dortmund 2:10,03 1./I  
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2. 31 Krebs Denise 1995 D TV Wattenscheid 01 2:10,29 2./I  

3. 88 Schönherr Alina 2000 D LAC Erfurt TopTeam 2:10,87 3./I  

4. 89 Posniak Lena 2001 D LAC Erfurt TopTeam 2:11,98 4./I  

5. 152 Sauter Martha 1990 D LG Nord Berlin 2:14,64 5./I  

6. 45 Noack Celine 1998 D Dresdner SC 2:15,75 6./I  

7. 229 Klein Julia 1996 D SC DHfK Leipzig 2:17,44 7./I  

1500m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:40 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 160 Schönebom Deborah 1994 D LG Nord Berlin 4:33,06 1./I  

2. 181 Strempler Mares-Elaine 1986 D LG Telis Finanz Regensburg 4:33,37 2./I  

3. 257 Böhrer Ronja 1995 D SC DHfK Leipzig 4:34,49 3./I  

4. 164 Schönebom Rabea 1994 D LG Nord Berlin 4:36,55 4./I  

 
285 Burchard Marie 1997 D TC Fiko Rostock disq. 

 
      Regel 163.3b 

60m Hürden, Frauen - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 20:55 

Finale Hürdenhöhe: 0,840 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 284 Roleder Cindy 1989 D SV Halle 7,97 1./I  

2. 83 Hofmann Franziska 1992 D LAC Erdgas Chemnitz 8,13 2./I  

3. 28 Zapalska Monika 1994 D TV Wattenscheid 01 8,31 3./I  

4. 38 Strogies Eva 1991 D Alemannia Aachen 8,39 4./I  

5. 82 Ferguen Amina 1989 D LAC Erdgas Chemnitz 8,92 5./I  

6. 30 Michaelis Annika 1994 D TV Wattenscheid 01 9,18 6./I  

 
125 Kohlberg Emelie 1997 D LC Jena n.a. 

 

Weitsprung, Frauen - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 20:15 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 149 Rath Claudia 1986 D LG Eintracht Frankfurt 6,60 
 

    6,50 6,50 6,53 x x 6,60 
 

    
 

2. 41 Wester Alexandra 1994 D ASV Köln 6,42 
  

    6,19 6,27 6,42 6,30 6,19 x 
 

    
 

3. 75 Käther Nadja 1988 D Hamburger SV 6,38 
  

    6,38 x x x x x 
 

    
 

4. 95 Bauschke Melanie 1988 D LAC Olympia 88 Berlin 6,30 
  

    6,14 6,11 6,24 6,27 6,25 6,30 
 

    
 

5. 318 Buschung Nathalie 1996 D Wiesbadener LV 6,25 
  

    6,25 6,20 6,14 6,18 6,16 6,14 
 

    
 

6. 317 Stolz Xenia 1989 D Wiesbadener LV 6,22 
  

    6,22 6,18 5,88 x 3,35 x 
 

    
 

7. 34 Kurschilgen Lisa 1991 D TV Wattenscheid 01 6,09 
  

    6,09 5,79 5,75 x 2,69 - 
 

    
 

60m, Männer - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 19:25 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 314 Knipphals Sven 1985 D VfL Wolfsburg 6,72 1./I  

2. 9 Huke Maurice 1993 D TV Wattenscheid 01 6,74 2./I  

3. 292 Menga Aleixo Platini 1987 D TSV Bayer 04 Leverkusen 6,78 3./I  

4. 315 Breitenstein Johannes 1994 D VfL Wolfsburg 6,91 4./I  

5. 40 Hein Lukas 1996 D ART Düsseldorf 7,02 5./I  

6. 128 Uelschen Julius 1989 D LC Paderborn 7,10 6./I  



aW 259 Jakubczyk Lucas 1985 D SCC Berlin 6,75 I  

60m, Männer - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 18:35 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 292 Menga Aleixo Platini 1987 D TSV Bayer 04 Leverkusen 6,73 q  

2. 314 Knipphals Sven 1985 D VfL Wolfsburg 6,77 q  

3. 9 Huke Maurice 1993 D TV Wattenscheid 01 6,79 q  

4. 315 Breitenstein Johannes 1994 D VfL Wolfsburg 6,90 q  

5. 13 Kosenkow Alexander 1977 D TV Wattenscheid 01 7,00 q  

6. 40 Hein Lukas 1996 D ART Düsseldorf 7,08 q  

7. 128 Uelschen Julius 1989 D LC Paderborn 7,16 q  

300m, Männer – Zeitläufe Hauptprogramm 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 21:05 

   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 1 Reus Julian 1988 D TV Wattenscheid 01 33,49 1./III  

2. 9 Huke Maurice 1993 D TV Wattenscheid 01 33,53 1./I  

3. 299 Juretzko Alexander 1990 D VfL Eintracht Hannover 33,86 2./III  

4. 259 Jakubczyk Lucas 1985 D SCC Berlin 34,02 1./II  

5. 146 Fleischhauer Georg 1988 D LG Eintracht Frankfurt 34,25 2./II  

6. 40 Hein Lukas 1996 D ART Düsseldorf 35,34 2./I  

300m, Männer – Zeitläufe Vorprogramm 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 21:00 

Lauf 1 von 2   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 301 Rehbein Jannik 1993 D VfL Eintracht Hannover 35,32 
 

. 305 Juretzko Nikolai 1996 D VfL Eintracht Hannover ab. 
 

. 288 Goer Elias 2000 D TSG Gießen Wieseck disq. 
 

      nach Regel 163,3a 

 

 
Lauf 2 von 2   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 261 Tom Warmholz 1998 D SCC Berlin 34,72 
 

2. 260 Auerswald Gavin Marc 1996 D SCC Berlin 35,33 
 

 

800m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 20:05 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 223 Farken Robert 1997 D SC DHfK Leipzig 1:47,65 1./I  

2. 24 Probst Marius 1995 D TV Wattenscheid 01 1:47,89 2./I  

3. 44 Riedel Jan 1989 D Dresdner SC 1:49,25 3./I  

4. 144 Kuk Victor 1989 D LG Braunschweig 1:50,58 4./I  

5. 2 Kfle Biemnet 1992 D TV Wattenscheid 01 1:52,94 5./I  

6. 97 Gerhard Dennis 1995 D LAZ Puma Rhein-Sieg 1:53,13 6./I  

7. 98 Juschka Torben 1991 D LAZ Puma Rhein-Sieg 1:53,36 7./I  

 
687 Unbehaun Pascal 1996 D LAC Erfurt TopTeam aufg. 

 

1500m, Männer - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 19:15 



Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 147 Tesfaye Homiyu 1993 D LG Eintracht Frankfurt 3:42,49 1./I  

2. 145 Lange Andreas 1991 D LG Braunschweig 3:46,89 2./I  

3. 109 Reinhardt Philipp 1994 D LC Jena 3:48,02 3./I  

4. 150 Brill Thilo 1997 D LG Nord Berlin 3:49,71 4./I  

5. 182 Hendel Sebastian 1995 D LG Vogtland 3:49,98 5./I  

6. 174 Schreml Elias 2000 D LG Olympia Dortmund 3:55,87 6./I  

7. 280 Edzards Tim 1995 D TV Kronshagen 3:58,38 7./I  

8. 74 Bräutigam Marcel 1987 D GutsMuths Rennsteiglaufverein 4:09,23 8./I  

 
167 Zimmermann Stefan 1981 D LG Ohra Energie n.a. 

 
 

684 Rüger Felix 1995 D SC DHfK Leipzig aufg. 
 

60m Hürden, Männer - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 19:30 

Finale Hürdenhöhe: 1,067 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 16 Balnuweit Erik 1988 D TV Wattenscheid 01 7,5 1./I  
      Handzeit 

2 80 Vogel Martin 1992 D LAC Erdgas Chemnitz 7,5 2./I  
      Handzeit 

3. 203 Bayer Maximilian 1990 D MTV Ingolstadt 7,82 3./I  

4. 222 John Alexander 1986 D SC DHfK Leipzig 7,92 4./I  

5. 283 Marquart Julian 1991 D SV Halle 8,05 5./I  

6. 55 Reichardt Franz 1993 D Dresdner SC 8,48 6./I  

 

 

60m Hürden, Männer - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 18:45 

Finale Hürdenhöhe: 1,067 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 203 Bayer Maximilian 1990 D MTV Ingolstadt 7,73 q  

2. 80 Vogel Martin 1992 D LAC Erdgas Chemnitz 7,79 q  

3. 16 Balnuweit Erik 1988 D TV Wattenscheid 01 7,82 q  

4. 222 John Alexander 1986 D SC DHfK Leipzig 7,96 q  

5. 283 Marquart Julian 1991 D SV Halle 8,08 q  

6. 55 Reichardt Franz 1993 D Dresdner SC 8,51 q  

. 81 Elger Patrick 1996 D LAC Erdgas Chemnitz n.a. 
 

60m Hürden, männliche Jugend U18 - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:50 

Finale Hürdenhöhe: 0,914 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 118 Klobasa Max Ole 2001 D LC Jena 8,45 1./I  

2. 117 Manjate Domingos 2001 D LC Jena 8,63 2./I  

60m Hürden, männliche Jugend U18 - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:15 

Finale Hürdenhöhe: 0,914 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 118 Klobasa Max Ole 2001 D LC Jena 8,51 q  

2. 117 Manjate Domingos 2001 D LC Jena 8,68 q  

60m, männliche Jugend U20 - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 17:55 



Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 258 Barthel Thomas 1998 D SC Magdeburg 6,78 1./I  

2. 137 Thorwesten Noel 1998 D LC Paderborn 6,93 2./I  

3. 231 Giese Niels 1998 D SC DHfK Leipzig 6,95 3./I  

4. 232 Schulte Marvin 1999 D SC DHfK Leipzig 6,98 4./I  

5. 59 Brandner Louis 2000 D Erfurter LAC 6,98 5./I  

6. 90 Pippert Jan-Niklas 1999 D LAC Erfurt TopTeam 7,03 6./I  

7. 57 Przeliorz Nick 1998 D Erfurter LAC 7,13 7./I  

 
261 Warmholz Tom 1998 D SCC Berlin ab. 

 

60m, männliche Jugend U20 - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 16:30 

Lauf 1 von 4   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 231 Giese Niels 1998 D SC DHfK Leipzig 7,00 q  

2. 57 Przeliorz Nick 1998 D Erfurter LAC 7,12 q  

3. 92 Margraf Hans-Arthur 1999 D LAC Erfurt TopTeam 7,13 
 

4. 111 Stangenberg Malte 2001 D LC Jena 7,18 
 

5. 296 Voß Moritz 1998 D VfB Brunsbüttel 7,45 
 

aW 221 Straub Felix 1997 D SC DHfK Leipzig n.a. 
 

 
Lauf 2 von 4   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 232 Schulte Marvin 1999 D SC DHfK Leipzig 6,91 q  

2. 59 Brandner Louis 2000 D Erfurter LAC 7,05 q  

3. 85 Bieneck Elias 2001 D LAC Erdgas Chemnitz 7,18 
 

4. 93 Gerlach Jonas 2000 D LAC Erfurt TopTeam 7,22 
 

5. 112 Hirte Valentin 2001 D LC Jena 7,63 
 

6. 58 Schmidt Clemens 1999 D Erfurter LAC 7,66 
 

. 207 Carius Tobias 2000 D SV Creaton Großengottern n.a. 
 

 

 
Lauf 3 von 4   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 258 Barthel Thomas 1998 D SC Magdeburg 6,85 q  

2. 281 Hennemuth Philip 2001 D SSC Bad Sooden-Allendorf 7,22 
 

3. 138 van Weezel Baas 1999 D LC Paderborn 7,33 
 

4. 266 Kühnel Nico 1999 D SG Johannesburg 7,34 
 

5. 56 Funke Jacob 2001 D Erfurter LAC 7,51 
 

. 210 Friedrich Lucas 2001 D SV Creaton Großengottern n.a. 
 

 
Lauf 4 von 4   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 261 Warmholz Tom 1998 D SCC Berlin 6,94 q  

2. 137 Thorwesten Noel 1998 D LC Paderborn 6,98 q  

3. 90 Pippert Jan-Niklas 1999 D LAC Erfurt TopTeam 7,10 q  

4. 110 Eckardt Leon Andre 1999 D LC Jena 7,15 
 

5. 288 Goer Elias 2000 D TSG Gießen Wieseck 7,24 
 

200m, männliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 288 Goer Elias 2000 D TSG Gießen Wieseck 22,51 1./II  

2. 119 Ulrich Jonathan 1998 D LC Jena 22,58 2./II  

3. 57 Przeliorz Nick 1998 D Erfurter LAC 22,61 1./I  

4. 296 Voß Moritz 1998 D VfB Brunsbüttel 23,10 2./I  

5. 58 Schmidt Clemens 1999 D Erfurter LAC 23,94 3./I  

6. 207 Carius Tobias 2000 D SV Creaton Großengottern 24,30 3./II  

7. 210 Friedrich Lucas 2001 D SV Creaton Großengottern 24,69 4./I  



400m, männliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 16:15 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 47 Scheuschner Frieder 1999 D Dresdner SC 48,97 1./II  

2. 120 Peter Lukas 1999 D LC Jena 51,81 2./II  

3. 197 Bretschneider Joscha 2000 D LV Einheit Greiz 51,90 3./II  

4. 21 Engelhardt Eric 2000 
 

SG MoGoNo Leipzig 52,43 4./II  

5. 271 Marx Jonas 2001 D SG MoGoNo Leipzig 55,04 1./I  

6. 215 Moschkau Jonas 2000 D SV Creaton Großengottern 55,23 2./I  

800m, männliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:05 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 100 Schulz Constantin 1998 D LC Cottbus 1:54,33 1./I  

2. 234 Rödiger Jonas 1999 D SC DHfK Leipzig 1:55,22 2./I  

3. 36 Merten Finn 1999 D TV Wattenscheid 01 1:56,28 3./I  

4. 99 Beimler Artur 2000 D LC Cottbus 1:56,39 4./I  

5. 198 Kieselberger Conrad 1999 D Mahlower SV 1977 1:56,50 5./I  

6. 689 Körner Max 1999 D Erfurter LAC 1:57,51 6./I  

7. 49 Czudaj Jannik 2001 D Dresdner SC 1:58,76 1./II  

8. 277 Netscher Fabian 1999 D SG MoGoNo Leipzig 1:59,06 2./II  

9. 37 Kießling Max 2000 D 1.LV Gera 1:59,57 3./II  

10. 235 Erdmann Tim 2000 D SC DHfK Leipzig 2:00,34 7./I  

11. 240 Kreisel Oliver 2000 D SC DHfK Leipzig 2:00,42 4./II  

12. 243 Medicke Paul 1999 D SC DHfK Leipzig 2:00,73 5./II  

13. 179 Uhlig Samuel 2001 D LV 90 Erzgebirge 2:02,05 6./II  

14. 236 Oertel Kevin 2000 D SC DHfK Leipzig 2:02,18 7./II  

15. 63 Rex Tobias 2001 D Erfurter LAC 2:02,31 8./I  

aW 298 Dietrich Enrico 1986 D VfB Germania Halberstadt 1:57,33 I  

aW 151 Riege Marco 1993 D LG Nord Berlin 1:58,00 II  

 
690 Kneist Hans 1998 D Erfurter LAC aufg. 

 
aW 687 Unbehaun Pascal 1996 D LAC Erfurt TopTeam aufg. 

 

1500m, männliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:20 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 248 Paul Vincent 1999 D SC DHfK Leipzig 4:02,49 1./I  

2. 66 Rott Franz 2000 D Erfurter LAC 4:04,91 2./I  

3. 247 Heyral Johann 1998 D SC DHfK Leipzig 4:12,28 3./I  

4. 65 Schneegaß Tim 2000 D Erfurter LAC 4:13,62 4./I  

5. 246 Richter Max 1999 D SC DHfK Leipzig 4:13,65 5./I  

6. 249 Baum Lenny 2000 D SC DHfK Leipzig 4:14,70 6./I  

aW 282 Gerland Yannik 1997 D SSC Bad Sooden-Allendorf 4:01,58 I  

60m Hürden, männliche Jugend U20 - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:50 

Finale Hürdenhöhe: 0,991 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 113 Voigt Lucas-Arno 1999 D LC Jena 8,11 1./I  

2. 116 Schellenberg Leon 2000 D LC Jena 8,17 2./I  

3. 170 Lehmann Sebastian 1998 D LG Ohra Energie 8,24 3./I  

4. 115 Häußler Sebastian 1999 D LC Jena 8,29 4./I  

5. 46 Lichtenberger Max 2001 D Dresdner SC 9,33 5./I  

60m Hürden, männliche Jugend U20 - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:15 



Finale Hürdenhöhe: 0,991 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 113 Voigt Lucas-Arno 1999 D LC Jena 8,23 q  

2. 170 Lehmann Sebastian 1998 D LG Ohra Energie 8,24 q  

3. 115 Häußler Sebastian 1999 D LC Jena 8,39 q  

4. 116 Schellenberg Leon 2000 D LC Jena 8,63 q  

5. 46 Lichtenberger Max 2001 D Dresdner SC 9,55 q  

60m Hürden, weibliche Jugend U18 - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 16:00 

Finale Hürdenhöhe: 0,760 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 124 Heerdegen Luise 2001 D LC Jena 9,30 1./I  

2. 79 Becker Felicitas 2000 D KSSV Victoria Weimar/Schöndorf 9,94 2./I  

 

 

60m Hürden, weibliche Jugend U18 - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:00 

Finale Hürdenhöhe: 0,760 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 124 Heerdegen Luise 2001 D LC Jena 9,28 
 

2. 79 Becker Felicitas 2000 D KSSV Victoria Weimar/Schöndorf 9,91 
 

60m, weibliche Jugend U20 - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 17:55 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 70 Katzmarski Lea 2002 D Erfurter LAC 7,61 1./I  

2. 52 Schimpf Chiara 2000 D Dresdner SC 7,73 2./I  

3. 178 Fromm Charlotte 2001 D Erfurter LAC 7,76 3./I  

4. 191 Grünert Lisa 1998 D LV 90 Erzgebirge 7,77 4./I  

5. 54 Schöttler Karen 2000 D Dresdner SC 7,82 5./I  

6. 67 Reetz Hannah 2000 D Erfurter LAC 8,11 6./I  

7. 141 Schwenke Enie 1998 D LC Paderborn 8,15 7./I  

60m, weibliche Jugend U20 - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 16:40 

Lauf 1 von 2   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 70 Katzmarski Lea 2002 D Erfurter LAC 7,69 q  

2. 191 Grünert Lisa 1998 D LV 90 Erzgebirge 7,77 q  

3. 54 Schöttler Karen 2000 D Dresdner SC 7,89 q  

4. 67 Reetz Hannah 2000 D Erfurter LAC 8,21 q  

aW 227 Karczmarczyk Lisa 1997 D SC DHfK Leipzig 7,84 
 

 
Lauf 2 von 2   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 52 Schimpf Chiara 2000 D Dresdner SC 7,75 q  

2. 178 Fromm Charlotte 2001 D Erfurter LAC 7,79 q  

3. 77 Hügel Sophia 1999 D KSSV Victoria Weimar/Schöndorf 8,13 q  

4. 141 Schwenke Enie 1998 D LC Paderborn 8,22 q  

5. 68 Schneider Leonie 2000 D Erfurter LAC 8,40 
 

200m, weibliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:35 



Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 96 Ahrens Lea 1998 D LAV 07 Bad Harzburg 24,93 1./I  

2. 141 Schwenke Enie 1998 D LC Paderborn 26,32 1./II  

3. 67 Reetz Hannah 2000 D Erfurter LAC 27,24 2./I  

4. 68 Schneider Leonie 2000 D Erfurter LAC 27,59 2./II  

 
168 Kaufmann Laura 2000 D LG Ohra Energie n.a. 

 

 

 

400m, weibliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 16:10 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 127 Opitz Mara 2000 D LC Jena 60,73 1./I  

2. 279 Hofmann Anna-Maria 2000 D SG MoGoNo Leipzig 61,42 2./I  

3. 126 Rehm Alicia 1998 D LC Jena 61,76 3./I  

800m, weibliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 16:25 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 104 Scheppan Marie 2001 D LC Cottbus 2:16,39 1./I  

2. 105 Dörfel Blanka 2002 D LC Cottbus 2:16,85 2./I  

3. 142 Hanich Lina 2002 D LC Paderborn 2:17,71 3./I  

4. 143 Giehler Victoria 2001 D LC Taucha 2:19,35 4./I  

5. 250 Winter Laura 2000 D SC DHfK Leipzig 2:19,55 5./I  

6. 158 Rogoll Elisabeth 2000 D LG Nord Berlin 2:19,56 6./I  

7. 107 Kohlstock Paula 2002 D LC Cottbus 2:21,46 7./I  

aW 230 Schwabe Jana 1996 D SC DHfK Leipzig 2:18,33 I  

1500m, weibliche Jugend U20 - Zeitläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:40 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 253 Strigenz Linda 1998 D SC DHfK Leipzig 4:33,18 1./I  

2. 177 Kleine Linn 2001 D LG Olympia Dortmund 4:35,24 2./I  

3. 255 Fischer Anna Kristin 1998 D SC DHfK Leipzig 4:39,20 3./I  

4. 108 Freigang Lea 2000 D LC Cottbus 4:43,79 4./I  

5. 293 Scheid Berit 1999 D TSV Bayer 04 Leverkusen 4:43,83 5./I  

6. 165 Waldschmidt Emma 2000 D LG Nord Berlin 5:06,49 6./I  

60m Hürden, weibliche Jugend U20 - Finale 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 16:00 

Finale Hürdenhöhe: 0,840 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 77 Hügel Sophia 1999 D KSSV Victoria Weimar/Schöndorf 9,03 1./I  

2. 121 Schubert Rebekka 1998 D LC Jena 9,12 2./I  

3. 125 Kohlberg Emelie 1997 D LC Jena 9,22 3./I  

4. 123 Winkler Tabea 1998 D LC Jena 9,39 4./I  

 
87 Rennert Annika 2000 D LAC Erdgas Chemnitz disq. 

 
      Regel 162.7 

60m Hürden, weibliche Jugend U20 - Vorläufe 
Datum: 27.01.2017  Beginn: 15:00 



Finale Hürdenhöhe: 0,840 m 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 87 Rennert Annika 2000 D LAC Erdgas Chemnitz 9,00 q  

2. 77 Hügel Sophia 1999 D KSSV Victoria Weimar/Schöndorf 9,11 q  

3. 121 Schubert Rebekka 1998 D LC Jena 9,13 q  

4. 123 Winkler Tabea 1998 D LC Jena 9,28 q  

aW 125 Kohlberg Emelie 1997 D LC Jena 9,25 
 

 

4. Erfurt Indoor 
Erfurt, am 27.01.2017 Veranstaltungsbericht 

Veranstalter Veranstaltungsdaten 

Erfurter LAC/LAC Erfurt TopTeam 
 

Datum: 27.01.2017 
Ort:  
Kreis:  
Bezirk:  
Region:  

 

Statistik   
Klasse Anz. 

Frauen 
Männer 
weibliche Jugend U20 
männliche Jugend U20 
weibliche Jugend U18 
männliche Jugend U18 

48 
38 
37 
68 
2 
2 

Summe 195 
Vereine 55 

 

Zahl der eingesetzten Mitarbeiter: 

Wettkampfbüro/EDV: 3 
Liz. Kampfrichter: 19 
Helfer: 50 
Summe: 72 

 

Geräte 

Zeitmessung: Vollelektronische Zeitmessung (FinishLynx) 
Fabrikat: 

 
Windmessung: 

Lauf: nein 
Drei/Weit:: nein 

Fabrikat: 
 

Gerätekontrolle: - 
Fabrikat: 

 
Waage 

 
 

Wettkampfleiter Verbandsaufsicht 

Th.Gentzel 
 

                                                                     Heinz-Wolfgang Lahmann 
 

  

 

Bemerkung 

 

Erstellt durch SELTEC Track & Field. 
Lizenziert für Erfurter Leichtathletikcentrum e.V. www.seltec.at  

 
 

http://www.seltec.at/

